[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2019г. № 546
г. Верхотурье

О подготовке и проведении праздника

 «День семьи, любви и верности»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и проведением мероприятия в рамках празднования Дня семьи, любви и верности, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести 07 июля 2019 года в 13.00 часов в микрорайоне Заречный («Торговый центр», ул. Мелиораторов,29) День семьи, любви и верности.

2.Управлению культуры, туризма и молодёжной политики Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.) организовать проведение праздничного концерта.

3.Комитету экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) организовать выездную праздничную торговлю, работу пунктов общественного питания, аттракционов.

4.Рекомендовать:

1) Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Верхотурский (Терехов С.И.) совместно с Отделением надзорной деятельности городского округа Верхотурский, Новолялинского городского округа Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Свердловской области (Бармин В.А.), Отделом полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Дружинин В.А.) в срок до 05 июля 2019 года провести обследование площадки, где запланировано проведение праздничных мероприятий, на предмет антитеррористической защищённости и противопожарной безопасности, с составлением акта.
2) Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Дружинин В.А.):
принять необходимые меры по обеспечению безопасности населения и охране общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий;
установить посты блокирования дорожного движения на площадке у здания по адресу: г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 29 с 10.00 до 17.30 часов.
5.Верхотурскому Муниципальному унитарному предприятию «Транспорт» (Созинов С.В.)

1) 07 июля 2019 года с 10.00 до 17.30 внести изменения в маршрут движения общественного транспорта;

2) организовать информирование населения о внесенных изменениях.
6.Организационному отделу Администрации городского округа Верхотурский (Тарамженина О.А.) организовать выписку и выдачу пропусков для осуществления беспрепятственного движения автотранспортных средств по площадке у здания по адресу: г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 29.
7.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
8.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

городского округа Верхотурский

А.Г. Лиханов